
1 

 

    
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

     

  ПРИКАЗ   

18.09.2023    № 74/4 

     

 

О создании школьной театральной студии 

 В соответствии с  федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (статья 27 "Структура 

образовательной организации"), в целях исполнения пункта 3 протокола 

заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по 

вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 

организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, 

утвержденного 4 апреля 2022 г. за №СК-77 /06-пр. 

приказываю: 

1. Создать на базе  МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 с 18.09.2023  

театральную студию «Дебют»  (далее – Студия)  в форме общественного 

объединения. 

2. Считать основным направлением деятельности Студии культурно – 

просветительское.  

3. Назначить руководителями Студии  заместителя директора по ВР  

Липатникову Л.Н. 

4. Утвердить Положение о школьной театральной студии, план работы и 

график работы школьной театральной студии. 

5. Руководителю Студии Липатниковой Л.Н. в срок до 25.09.2023  

подготовить  информацию о Студии для размещения на официальном  

сайте образовательного учреждения, после чего  провести регистрацию 

Студии  в АИС «Региональный портал школьных театров»  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             Директор   Малыгина Л.В. 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=F24F765444162A6D6B7416DBB3F115AB183F1B4306F2D477F09EEECF3AF2E3F050E53E44816E0F8D31DE51A3BFBD22DD9EB654C898472B10t8OFJ

